
Název ve ejné 
zakázky: 

Za ízení pro samoobslužné vracení, zabezpe ovací branky, de/aktivátor, 
bibliobox 

Od vodn ní vymezení technických podmínek podle § 156 odst. 1 písm. c) ZVZ 

 

Technická podmínka: Od vodn ní 

 
ást A: 

Za ízení pro samoobslužné vracení: 
 
Spolupráce s 
automatizovaným 
knihovnickým systémem 
Aleph bez nutnosti 
rozsáhlých úprav 
knihovnického systému 
ze strany zadavatele 

V univerzitní knihovn  je používán uvedený knihovnický systém Aleph. 
Jakékoliv úpravy oproti standardnímu ešení jsou asov  a finan  náro né. 

 
Funkce p ování i 
vracení  Požadované funkce urychlí výp ní proces. 

 
Funkce aktivace a 
deaktivace 
zabezpe ovacích pásk  

Aktivace zabezpe ovacích pásk  je nutná pro zabezpe ení knihovních 
jednotek. 

 
Funk nost ve spolupráci 
s árovými kódy s 

zným umíst ním a 
orientací 

Univerzitní knihovna používá k identifikaci knihovních jednotek árové 
kódy. Požadovaná funk nost je nutná pro bezproblémové p ování a vracení 
knihovních jednotek. 

 
Funk nost ve spolupráci 
s elektromagnetickými 
páskami Tattle-Tape 
nebo jim ekvivalentními 

K ochran  knihovního fondu Univerzitní knihovny jsou používány 
elektromagnetické zabezpe ovací pásky zna ky Tattle-Tape. V knihovn  není 
používána technologie RFID. 

 

Spolehlivost p ování a 
vracení   

Tato funkce je nutná pro zabrán ní tená m odbavit více knihovních 
jednotek pod jedním árovým kódem a k zabrán ní zám ny položek p i 

ování. 
 
Možnost p ování a 
vracení r zných druh  
materiál  (tišt né, 
elektromédia) 
 

V knihovním fondu se krom  tišt ných dokument  nalézají i elektronická 
média jako CD ROM a DVD a je nutné, aby bylo možné p ovat je a vracet 
prost ednictvím tohoto za ízení. 

 



Možnost zaslat 
potvrzení o 
výp ce/vrácení na e-
mail nebo vytisknout 
stvrzenku, p ípadn  
nastavit režim vracení 
bez potvrzení 
 

Pot ebné pro flexibilitu nastavení r zných druh  potvrzení - nap íklad p i 
zasílání e-mailem nebo v režimu bez potvrzení se šet í náklady, které by 
vznikly p i tisku. 

 
Snadná obsluha 
 

Pro rychlé a bezproblémové odbavení je zapot ebí jednoduchá a intuitivní 
obsluha za ízení. 

 
Možnost volby jazyka 
komunikace - eština, 
angli tina 
 

Univerzitní knihovnu navšt vují i zahrani ní studenti, kte í komunikují 
evážn  v angli tin .  

 
Zabezpe ovací branky: 
 
Použití zabezpe ovací 
branky pro ochranu 
knihovního fondu 
opat eného 
magnetickými 
zabezpe ovacími 
páskami (Tattle-Tape 
nebo jim 
ekvivalentními)  

K ochran  knihovního fondu Univerzitní knihovny jsou používány 
elektromagnetické zabezpe ovací pásky zna ky Tattle-Tape. V knihovn  není 
používána technologie RFID. 

 
 

Dvojitý pr chod  V Univerzitní knihovn  je zapot ebí instalovat dvoupr chodovou 
zabezpe ovací branku kv li dostate né kapacit  propustnosti tená . 

 
Umožn ní 
bezbariérového vstupu 
vozí ká  

Zabezpe ovací branka musí spl ovat požadavky na bezbariérový vstup 
vozí ká  pro zachování práv takto zdravotn  postižených osob. 

 
Sv telná a akustická 
signalizace  

Pro hlášení detekce zabezpe ené knihovní jednotky je zapot ebí sv telná i 
akustická signalizace, která upozorní obsluhu na nežádoucí jev. 

 
Statistika p íchod  a 
odchod  - dob e itelný 
displej  

Kv li statistikám po izovaným knihovnou je zapot ebí, aby za ízení bylo 
vybaveno po ítadlem. Pro snadné od ítání je zapot ebí, aby bylo možné 
hodnoty bez problému p íst (velké íslice, displej p ibližn  ve výši o í). 

 
Pokrytí až do výše 
minimáln  160 cm od 
podlahy 
 

Je nutné, aby detek ní antény byly schopny zachytit i zabezpe ené knihovní 
jednotky p enášené ve v tší výšce, nap íklad v batohu. 

 



Bezpe ný pr chod pro 
magnetická média. 
 

Aby nedocházelo k jejich poškození p i pr chodu brankou. 

 
De/aktivátor: 
 
Použití deaktivátoru pro 
ochranu knihovního 
fondu opat eného 
magnetickými 
zabezpe ovacími 
páskami (Tattle-Tape 
nebo jim 
ekvivalentními) 

K ochran  knihovního fondu Univerzitní knihovny jsou používány 
elektromagnetické zabezpe ovací pásky zna ky Tattle-Tape. V knihovn  není 
používána technologie RFID. 

 
epínání mezi režimem 

aktivace a deaktivace v 
jednom p ístroji 

Pot ebné pro jednoduchou obsluhu p i p ování i vracení knihovních 
jednotek. 

 
Možnost použití i pro 
elektronická média (CD, 
DVD) 

Aby nedocházelo k jejich poškození p i použití za ízení. 

 

ást B: 
Bibliobox: 
 
Vybavení každého 
biblioboxu jedním 
vozíkem 
 

Abychom zabránili nutnosti dodate ného nákupu vozík , bez nichž je 
bibliobox nefunk ní. 

 
Provedení bibliobox  
pro venkovní prost edí 
 

Biblioboxy budou umíst ny vn  knihovny, aby byl umožn n p ístup k nim i 
mimo provozní hodiny knihovny. 

 
Zabezpe ení proti 
vandalizmu (proti 
snadnému poškození, 
vhazování jiných 

edm , vniknutí 
tekutin) 
 

Funk nost je požadovaná pro zabezpe ení obsahu biblioboxu. 

 
Zabezpe ení proti 
zcizení obsahu - 
uzamykatelnost, 
nemožnost vytahování 
knih vhazovacím 
otvorem 

Funk nost je požadovaná pro ochranu knihovního fondu. 



 

 
Možnost pevného 
uchycení biblioboxu k 
podlaze nebo st  
 

Požadujeme pro ochranu za ízení samotného i jeho obsahu p ed zcizením. 
 

 
Výb r knih z biblioboxu 
zp edu, z boku nebo 
shora 
 

Požadujeme kv li možnosti umíst ní biblioboxu zadní stranou ke st . 
 

 
Šetrný dopad knih (dno 
vozíku s pružinovým 
mechanismem)  

Požadujeme pro ochranu knihovního fondu p ed poškozením. 
 

 

ást A i B 
 

Detailní popis 
technických a funk ních 
vlastností výrobku a 
jeho vyobrazení 

Pot ebné pro posouzení vhodnosti za ízení pro ú ely zadavatele. 

 


		2013-08-02T08:47:39+0200
	JUDr. Daniel Volopich




